CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 840/2018

Implantação de travessia elevada em
paver em frente ao Consórcio
Intermunicipal de Saúde Costa Oeste do
Paraná (CISCOPAR), localizado na Rua
Rodrigues Alves, no Jardim Coopagro,

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja implantada travessia
elevada em paver, na Rua Rodrigues Alves, notadamente em frente ao Consórcio
Intermunicipal de Saúde Costa Oeste do Paraná (CISCOPAR), no Jardim Coopagro,
conforme se infere da fotografia anexa.

Em decorrência da existência do referido consórcio na localidade, tem-se
um fluxo alto de veículos e pedestres na via em questão. Outrossim, é importante
consignar que, via de regra, os pedestres que lá transitam são pessoas idosas e/ou
convalescidas.

Além disso, destaque-se que naquelas imediações está situado o
Colégio Estadual Novo Horizonte o que, consequentemente, também enseja uma
maior circulação de pedestres, especialmente de adolescentes.

Nesse contexto, considerando que os pedestres que trafegam na
localidade demandam um maior cuidado no trânsito, esta indicação se faz necessária
para que seja garantida a segurança de todos, especialmente dos pedestres, na
medida em que será facilitada a travessia da aludida via.

Por essas razões é que se apresenta esta propositura, e se espera o seu
pronto atendimento.

SALA DAS SESSÕES, 26 de setembro de 2018.

GABRIEC81ERLE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo,pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ANEXO INDICAÇÃO N°840/2018

Genro Cimo Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
viww.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C511D5D65AB271918A81A23BFD1C72EE CODIGO DO DOCUMENTO: 022879
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 840/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle